Mauerwerkanker und
Rückhalteanker
Für die Bauindustrie
Imagine. Model. Make.
Schweiz
Fassadenbefestigungen
& -verstärkungen
Mauerwerkverbindungen

Wir bieten eine Auswahl an Mauerwerkankern an, die speziell entwickelt wurden, um Mauerwerk und Holztragwerk
zu verbinden sowie Differenzialbewegungen zu ermöglichen.
Produkt-referenz Luftschichtbreiten
(mm)
Deklarierte Werte
Druck (N) Spannung (N)
STF50 50 483 657
STF75 75 510 730
STF100 100 540 660
Produkt-referenz Länge
(mm)
Luftschichtbreiten
(mm)
Deklarierte Werte
Druck (N) Spannung (N)
TEPLO-L-5-165 165 100
660 920
TEPLO-L-5-190 190 125
TEPLO-L-5-215 215 150
TEPLO-L-5-240 240 175
TEPLO-L-5-265 265 200
TEPLO-L-7-290 290 225
900 1130
TEPLO-L-7-315 315 250
TEPLO-L-7-340 340 275
TEPLO-L-7-365 365 300
Luftschichtbreiten (mm)
Deklarierte Werte
Druck (N) Spannung (N)
50-150 mm 1300 960

(mm)
Deklarierte Werte
Druck (N) Spannung (N)
TEPLO-L-5-165
5
165 100
1040 1690TEPLO-L-5-190 190 125
TEPLO-L-5-215 215 150
TEPLO-L-5-240 240 175
650 1690
TEPLO-L-5-265 265 200
TEPLO-L-7-165
7
165 100
1420 4140
TEPLO-L-7-190 190 125
TEPLO-L-7-215 215 150
TEPLO-L-7-240 240 175
TEPLO-L-7-265 265 200
TEPLO-L-7-290 290 225
TEPLO-L-7-315 315 250
TEPLO-L-7-340 340 275
TEPLO-L-7-365 365 300